Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080200178

178

Nº 145, terça-feira, 2 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
CNPJ: 13.654.454/0001-28

EXTRATO DE CONTRATO Nº 238/2022

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2022
EXTRATO DO CONTRATO Nº 238/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO. CONTRATADA: LPR
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 12.381.060/0001-80. OBJETO:
Pavimentação em intertravado no Bairro Projeto, Repasse nº 921067/2021, junto à União
Federal - Minist. Desenv. Regional. VALOR: R$ 935.450,52 (Novecentos e trinta e cinco mil,
quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta e dois centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
27 de julho de 2022.

CNPJ: 13.654.454/0001-28

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2022

HOMOLOGO a Tomada de Preços nº 3/2022. OBJETO: Serviços de pavimentação
em intertravado em vias públicas no Bairro Projeto, Contrato de Repasse nº 921067/2021,
junto à União Federal - Ministério do Desenvolvimento Regional, rep. pela Caixa Econômica
Federal. Vencedora: LPR CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ
12.381.060/0001-80. Valor: R$ 935.450,52 (Novecentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e
cinquenta reais e cinquenta e dois centavos).

Em 21 de julho de 2022.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2022

Objeto: Aquisição de um veículo novo, utilitário tipo SUV, zero quilômetro, para atender as
demandas administrativas diárias do Gabinete do Prefeito. Tipo: Menor Preço. Data da
Sessão: 12/08/2022, 09h. Local: Sala de Reuniões, Prefeitura Municipal, Praça da Matriz, nº
22, Centro. Edital no endereço citado. Mais informações no telefone (77) 3616-2125.

Em 1º de agosto de 2022
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2022

O Município de Gavião, Estado da Bahia, através Comissão Permanente de
Licitação nomeado pela Portaria nº 04/2022 no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com a Lei nº 8.666/93 em observância ao processo de Licitação, em forma
de Tomada de Preço Nº 003/2022 e tendo em vista os preços e demais condições
oferecidas, conforme Edital, obedecidas as exigências legais e regulamentares, decide
Adjudicar o objeto desta licitação: Contratação de empresa especializada para realizar
pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial nas ruas: Maria Jesus de
Oliveira, Rua da Quadra e Travessa Roldão Moura, todas na sede deste município de
Gavião Estado da Bahia, a seguinte empresa: RK Manutenção Service EIRELI inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 29.292.534/0001-10.

Gavião - BA, 1º de agosto de 2022.
LUIS ANTONIO NUNES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2022

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação deste Município de
Gavião/BA, fica Homologado o Processo Licitatório sob modalidade de Tomada de Preço Nº
003/2022, que teve como vencedora a empresa RK Manutenção Service EIRELI inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 29.292.534/0001-10, com valor global de R$ 382.024,51 (trezentos e
oitenta e dois mil vinte e quatro reais e cinquenta e um centavos).

Gavião - BA, 1º de agosto de 2022.
LAURINDO NASÁRIO DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022

A COPEL da PMGM informa que devido à problemas Técnicos na Rede de
Internet do prédio do Paço Municipal, não foi possível concluir a Publicação do Pregão
Eletrônico Nº 049/2022 no sistema do sítio Compras.Gov. Por conseguinte, a data de
publicação ficará PRORROGADA para o dia 29/07/2022 e a sessão pública ficará prevista
para o dia 10/08/2022, ás 09:00 hs (horário de Brasília). no site www.comprasnet.gov.br.
UASG 983531.

Governador Mangabeira (BA), 1º de agosto de 2022.
LUIS ARMANDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38-22PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designada através do
Decreto Nº 841 de 12 de abril de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038-22PE-PMG em
15/08/2022 às 09h00min, no site www.licitacoes-e.com.br. Objeto: Contratação de
empresa especializada em rastreamento veicular via satélite, monitoramento,
implantação de sistema de acompanhamento, localização e imobilização automática de
30 veículos da Secretaria Municipal de Infraestrutura, com sistema de segurança
eletrônica, incluindo manutenção, instalação e fornecimento de materiais e
equipamentos diversos. O Edital encontra-se disponível nos sites:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 953587 e na
sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação de 08h às 12h
e das 14h ás 18h. Telefone: (77) 3452-4312, e-mail: licitacao@guanambi.ba.gov.br -
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br

Guanambi-BA, 29 de julho de 2022.
MATILDES RODRIGUES GONÇALVES ARCANJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14-2022-PP

REGISTRO DE PREÇOS
A P. M. DE IBIPITANGA, torna pública a abertura do Registro de Preços Pregão

Presencial nº 014-2022-PP, do tipo menor: MENOR PREÇO POR LOTE, realizado através
Pregoeira Oficial Laís Venancia Oliveira Paixão Vieira, designada pelo Dec. nº 005/2022 de
05.01.2022, cujo objeto é a registro de preços para futuras e eventuais aquisições de
materiais diversos para construção, manutenção, ampliação, reforma em geral, entre
outros, visando atender as necessidades da Administração Pública Municipal. DATA:
12.08.2022 ás 08:30 h. Inf.: Tel.: (77) 3674-2022/Email: cpl.ibipitanga@gmail.com. Edital
disponível: ibipitanga.ba.gov.br.

Ibipitanga, 1º de agosto de 2022
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11-2022-PP

Repetição

A P. M. DE IBIPITANGA, torna pública a reabertura do Pregão Presencial nº 011-
2022-PP, do tipo menor: MENOR PREÇO POR LOTE, realizado através Pregoeira Oficial Laís
Venancia Oliveira Paixão Vieira, designada pelo Dec. nº 005/2022 de 05.01.2022, cujo
objeto é a Aquisição de produtos para composição de kits cestas básica, kits natalidade e
kits de higiene pessoal para distribuição às pessoas em situação de vulnerabilidade social
temporária, sob demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social. DATA: 16.08.2022
ás 08:30 h. Inf.: Tel.: (77) 3674-2022/Email: cpl.ibipitanga@gmail.com. Edital disponível:
ibipitanga.ba.gov.br.

Ibipitanga, 1º de agosto de 2022
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10-2022-PP

Repetição

A P. M. DE IBIPITANGA, torna pública a reabertura do Pregão Presencial nº 010-
2022-PP, do tipo menor: MENOR PREÇO GLOBAL, realizado através Pregoeira Oficial Laís
Venancia Oliveira Paixão Vieira, designada pelo Dec. nº 005/2022 de 05.01.2022, cujo
objeto é a aquisição de materiais pré-moldados em concreto para manutenção e ampliação
dos bens imóveis, assim como espaços públicos do município de Ibipitanga. DAT A :
15.08.2022 ás 14:30 h. Inf.: Tel.: (77) 3674-2022/Email: cpl.ibipitanga@gmail.com. Edital
disponível: ibipitanga.ba.gov.br.

Ibipitanga, 1º de agosto de 2022
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15-2022-PP

A P. M. DE IBIPITANGA, torna pública a abertura do Pregão Presencial nº 015-
2022-PP, do tipo menor: MENOR PREÇO POR ITEM, realizado através Pregoeira Oficial Laís
Venancia Oliveira Paixão Vieira, designada pelo Dec. nº 005/2022 de 05.01.2022, cujo
objeto é contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de lavagem de
veículos oficiais e locados, atendendo a demanda da Gestão Pública Municipal. DATA:
15.08.2022 ás 08:30 h. Inf.: Tel.: (77) 3674-2022/Email: cpl.ibipitanga@gmail.com. Edital
disponível: ibipitanga.ba.gov.br.

Ibipitanga, 1º de agosto de 2022
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16-2022-PP

A P. M. DE IBIPITANGA, torna pública a abertura do Pregão Presencial nº 016-
2022-PP, do tipo menor: MENOR PREÇO POR LOTE, realizado através Pregoeira Oficial Laís
Venancia Oliveira Paixão Vieira, designada pelo Dec. nº 005/2022 de 05.01.2022, cujo
objeto é prestação de serviços de alinhamento, balanceamento, cambagem, suspensão,
prensa de mangueira de máquinas pesadas, troca de óleo e aquisição parcelada de óleos
lubrificantes, aditivo, graxas e fluidos de freio para a frota de veículos oficiais desta
municipalidade, em atendimento às necessidades das diversas Secretarias Municipais.
DATA: 16.08.2022 ás 14:30 h. Inf.: Tel.: (77) 3674-2022/Email: cpl.ibipitanga@gmail.com.
Edital disponível: ibipitanga.ba.gov.br.

Ibipitanga, 1º de agosto de 2022
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 1/2022-PMI
Processo Administrativo nº 053/2022; Pregão Presencial Registro de Preços Nº 013/2022-
FMS/BA; OBJETO: Futura Contratação de empresa especializada nos serviços de promoção
e organização de eventos públicos para atender as demandas das secretarias desde
município de Ibotirama-Ba; FORNECEDOR REGISTRADO: ELETROLIGHT COMERCIO DE
ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS LTDA; CNPJ Nº.: 12.807.865/0001-43; PRAZO DE VIGÊNCIA: 12
(doze) meses, a contar de sua assinatura, nos termos do Art. 15, § 3º, Inciso III, da Lei nº
8.666/1993, com eficácia legal após a publicação do seu extrato na imprensa oficial; DATA
DA ASSINATURA: 28 de julho de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 002 do Contrato nº. 137/2022 - Processo Administrativo nº.
050/2022 - Pregão Presencial nº. 011/2022-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Educação - FME; CONTRATADO: POSTO SEA B R A
LTDA; OBJETO: Revisão de preços; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso II, letra "d" da Lei
8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretário Municipal de Educação: Edcarlos
Almeida de Queiroz, e pelo Contratado, Gerente Administrativo (Procurador): Rivanildo
Nicacio Vaz do Carmo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 002 do Contrato nº. 278/2022 - Processo Administrativo nº.
050/2022 - Pregão Presencial nº. 011/2022-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Saúde; CONTRATADO: POSTO SEABRA LTDA ;
OBJETO: Revisão de preços; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso II, letra "d" da Lei
8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretário Municipal de Saúde: Ademilton
Mendonça Santos, e pelo Contratado, Gerente Administrativo (Procurador): Rivanildo
Nicacio Vaz do Carmo.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-02T00:15:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial